
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 185/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 19-01-2017 a las
09:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Estudio valorativo a efectos de determinación de justiprecio expropiatorio de los
terrenos afectados por la DEUP

Presupuesto base de licitación
Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Clasificación CPV
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, de acuerdo con la propuesta de la Dirección de Servicios Jurídicos, de fecha 15 de diciembre de 2016,
he resuelto:

PRIMERO.- DECLARAR LA NECESIDAD de la contratación del asunto.

SEGUNDO.- APROBAR económicamente el expediente por un importe de 14.000-€, IVA excluido.

TERCERO.- APROBAR la adjudicación a IBERTASA, S.A. (A80381148) por el precio indicado de acuerdo con la
oferta que se adjunta (Ref. Presupuesto 16 BCN/936)

CUARTO.- Designar como directora del contrato a la Sra. Dolors Serratosa.

QUINTO.- ORDENAR al Sr. Director de Servicios Jurídicos de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique esta
resolución a los interesados, sirviendo la misma de suficiente formalización.

Adjudicado

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Ofertas recibidas 1Motivación Según informe justificativo de la
necesidad
Fecha del Acuerdo 20/12/2016
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el
plazo máximo de quince días hábiles a contar
desde la notificación de adjudicación

Adjudicatario

IBERTASA, S.A. SOCIEDAD DE TASACION
NIF A80381148

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.940 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vlZKfuLW45kQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002261279 |  2017-023780 | jue, 19 ene 2017 09:19:38:142 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44533562302176573731361543255680611429 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vlZKfuLW45kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

